## 108.

**PL 685**, fol. 34v; **Ross 476**, fol. 83r.

DECLARATIO CARDINALIS AUCTORITATE APOSTOLICA FACTA, QUOD ACCEPTANS SINE LITTERIS IUS NON QUERIT<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1375 Januar 16.

<sup>2</sup> *Martinus de Chastres*.

Nos Petrus<sup>1</sup> miseratione divina tituli sancte Anastasie presbiter cardinalis sancte Romane ecclesie vicecancellarius de speciali<sup>b</sup> mandato sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii divina providentia pape XI facto nobis super hoc oraculo vive vocis universis et singulis causarum Palatii et Camere apostolice<sup>c</sup> auditoribus et aliis iudicibus quibuscumque in Romana curia deputatis notum facimus per presentes, quod, cum dudum videlicet die sextadecima<sup>d</sup> mensis ianuarii pontificatus dicti domini nostri pape anno quarto<sup>e2</sup> reverendissimus in Christo pater dominus Petrus<sup>3</sup> sancti Eustachii diaconus cardinalis ex speciali commissione per eundem dominum nostrum papam<sup>f</sup> super hoc sibi facta sedens pro tribunali ac, ut asserebat, habita cum multis peritis<sup>g</sup> deliberatione matura de ipsorum peritorum consilio pronuntiaverit, declaraverit et decreverit<sup>h</sup> executores quoslibet gratiarum per sedem apostolicam deputatos non posse de iure procedere ad executionem eorum<sup>i</sup>, que in commissionum suarum litteris<sup>j</sup> continentur, donec sue recepissent litteras potestatis. Idem dominus noster voluit, ordinavit ac etiam declaravit pronuntiationem et declarationem huiusmodi per dictum dominum cardinalem, ut premittitur, factas ad illos, per quorum executores<sup>k</sup> ante dictam diem XVI<sup>l</sup> dicti mensis ianuarii litteris apostolicis super gratiis<sup>m</sup> huiusmodi per eosdem executores non<sup>n</sup> receptis ad executionem ipsarum gratiarum fuerat processum, aliquatenus non extendi, sed voluit et etiam ordinavit, quod quoad illos in causis huiusmodi in eodem Palatio coram ipsis auditoribus seu alibi in eadem curia coram aliis iudicibus quibuscumque vertentibus perinde procedatur et partibus illis<sup>o</sup> iustitia ministretur, ac si pronuntiatio et declaratio huiusmodi per eundem dominum cardinalem minime facte fuissent. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus nostrique sigilli impressione muniri<sup>p</sup>. Datum Avinione, II idus februarii pontificatus<sup>q</sup> dicti domini nostri pape<sup>r</sup> anno quinto<sup>4</sup>.

---

<sup>a</sup> Declaratio - querit Ross. 476

<sup>b</sup> speciali *fehlt PL 685*

<sup>c</sup> et Camere apostolice *fehlt PL 685*

<sup>d</sup> sextadecima *PL 685 XVI; PL 685 folgt durchgestrichen kalendas ianuarii*

<sup>e</sup> quarto *PL 685 quinto*

<sup>f</sup> papam *fehlt PL 685*

<sup>g</sup> peritis Ross. 476 pariter

<sup>h</sup> pronuntiaverit, declaraverit et decreverit *PL 685 pronuntiavit, decrevit ac declaravit*

<sup>i</sup> eorum *PL 685 earum*

<sup>j</sup> commissionum - litteris *PL 685 commissione suarum litterarum*

<sup>k</sup> executores *PL 685 executorum*

<sup>l</sup> diem XVI *PL 685 XXVI diem*

<sup>m</sup> super gratiis *PL 685 gratiis super*

---

<sup>1</sup> *Petrus de Monteruc.*

<sup>2</sup> *1374 Januar 16.*

<sup>3</sup> *Petrus Flandrini.*

<sup>4</sup> *1375 Februar 12.*

---

<sup>n</sup> non *fehlt PL 685*

<sup>o</sup> illis *PL 685* ipsis

<sup>p</sup> In cuius - muniri *PL 685* In quorum etc

<sup>q</sup> *PL 685* folgt domini

<sup>r</sup> pape *fehlt PL 685*

**109.**

**RA 173**, fol. 83r.

Die XIII dicti mensis ‹septembris anno LXXVI›<sup>1</sup> dominus noster Gregorius recessit de Avinione eundo Romam.

---

<sup>1</sup> 1376 September 13.

**110.**

**RA 173**, fol. 83v.

Die XVII mensis ianuarii anno LXXVII et pontificatus domini Gregorii pape XI anno VII<sup>1</sup> ipse dominus noster intravit almam Urbem.

---

<sup>1</sup> 1377 Januar 17.

## 111.

VL 2233, fol. 11r.

Nota, quod in Remensi<sup>1</sup>, Lugdunensi<sup>2</sup>, Senonensi<sup>3</sup>, Rothomagensi<sup>4</sup>, Turonensi<sup>5</sup>, Bituricensi<sup>6</sup>, Burdegalensi<sup>7</sup>, Narbonnensi<sup>8</sup> et Tolosana<sup>9</sup> provinciis et Auxitana<sup>10</sup> est facta reductio decime<sup>11</sup>.

Unde in istis, in quibus facta est de reductio<sup>a</sup> decime, est taxa in communi forma beneficii cum cura XXX librarum, sine cura XXV librarum Turonensium parvorum<sup>12</sup>; in speciali vero gratia vel pro graduatis in communi cum cura XL, sine cura XXX. In speciali vero gratia, ubi est facta reductio decime, cum cura LV, sine cura XL; in speciali pro regularibus, ubi est facta reductio decime, est taxa LX librarum.

In Hispania, in Aragonia in forma communi XL cum cura, sine cura XXV.

In Lombardia in communi cum cura L, sine cura XXX; in speciali XXX et aliquando XL.

In Almania in communi forma cum cura XX, sine cura XV marchas argenti.

In Anglia XX cum cura et sine cura XV marchas sterlingorum, in speciali cum cura XXV et sine cura XVIII marchas.

---

<sup>a</sup> reductio VL 2233 deductio

---

<sup>1</sup> Reims, Champagne-Ardenne, Frankreich.